

Årsredovisning
för räkenskapsåret
2002-01-01--2002-12-31

	sid
Förvaltningsberättelse	1 - 3
Koncernens resultaträkning	4
Koncernens balansräkning	5-6
Koncernens kassaflödesanalys	7
Moderbolagets resultaträkning	8
Moderbolagets balansräkning	9-10
Moderbolagets kassaflödesanalys	11
Tilläggsupplysningar	12-17

Styrelsen och verkställande direktören för SP Sveriges Provnings- och Forskningsinstitut AB (SP) avger härmed årsredovisning jämte koncernredovisning för räkenskapsåret 2002.

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

SP skall genom behovsmotiverad forskning och ett brett tjänsteutbud inom teknisk utvärdering och mätteknik bidra till tillväxt och konkurrenskraft i näringslivet samt till säkerhet och hållbar utveckling i samhället.

SPs strategi är att vara en forskningsaktör med stor tvärteknisk kapacitet och att som brobyggare och problemlösare erbjuda kunderna kompetens i alla led från utveckling och tillverkning till användning och återvinning. Nära samverkan med högskolor, universitet och andra institut utgör grunden för att skapa en trovärdig och attraktiv verksamhet.

Enligt avtal med staten skall SP också, som nationellt metrologiinstitut, ansvara för den grundläggande fysikaliska metrologi i landet. Huvuduppgiften är att upprätthålla nationella normaler av tillräcklig omfattning och relevans samt säkerställa internationell spårbarhet.

Under den senaste femårsperioden har kompetensnivån höjts och andelen kvalificerade projekt ökat. Samverkan med kunder, högskolor, universitet och andra institut är mycket god. Kunskapsutbytet internationellt är omfattande. Resultaten sprids systematiskt och kommer till användning i näringsliv och samhälle.

Under året har ett utvecklingscentrum för energi- och materialåtervinning från avfall etablerats. Detta kompletterar existerande verksamhet inom biobränsle och förbränning. En ny utrustning för att simulera pulser från radarsändare har tagits i drift, liksom nya testmiljöer för att prova kommunikation med fordon (telematik). Uppbygganden av ett laboratorium i världsklass för distribution av tid och frekvens har fortsatt, bl a med utveckling av metoder för tidssynkronisering och säkerhet vid överföring av tid på internet. Samarbetet med de två forskningsinstituterna IVL Svenska miljöinstitutet AB och SIK-Institutet för Livsmedel och Bioteknik AB har fördjupats. Ett gemensamt ägt marknadsbolag, United Competence Sverige AB, har bildats. Verksamheten i bolaget omfattar gemensam affärsutveckling, projektansökningar, offerter, marknadsföring och information.

SP har ett integrerat ledningssystem för kvalitet, miljö och arbetsmiljö enligt internationella standarder, bl a ISO 17025 och ISO 14001.

Män och kvinnor har lika möjligheter till anställning och utveckling inom SP. Erfarenheter och olikheter tas tillvara. Mål upprättas och mäts årsvis.

Organisation

SP Sveriges Provnings- och Forskningsinstitut AB är moderbolag i en koncern innefattande två dotterbolag.

Verksamheten inom moderbolaget är organiserad i nio tekniska enheter och en administrativ enhet. Bolaget har sitt säte i Borås. Det helägda dotterbolaget SITAC AB förser den svenska byggmarknaden med produktgodkännanden och personcertifikat. Det helägda dotterbolaget SMP Svensk Maskinprovning AB bedriver verksamhet med provning, certifiering och besiktning av produkter, maskiner och fordon.

Omsättning och resultat

Koncernens omsättning uppgick under räkenskapsåret till 467.886 kkr (448.523). Årets rörelseresultat uppgick till 15.322 kkr (9.010) och resultat efter finansiella poster till 17.289 kkr (11.356). Efter skatt redovisas ett årsresultat på 12.275 kkr (8.021).

Moderbolagets omsättning uppgick under räkenskapsåret till 427.214 kkr (410.214), varav 58.277 kkr (55.850) utgjorde ersättning från staten (anslag 38:12, standardisering, provnings- och mätteknisk FoU m m samt anslag 38:10, upprätthållande av nationell metrologi mm). Årets rörelseresultat uppgick till 11.714 kkr (7.335) och resultat efter finansiella poster till 13.312 kkr (9.123). Årets resultat efter skatt uppgick till 7.676 kkr (6.717).

Den allmänna konjunkturedgången och ändrade villkor för FoU-finansiering har inneburit en svag och avvaktande marknad. Trots detta har SP under året lyckats öka såväl omsättning som resultat. Samma förhållande gäller i båda dotterbolagen.

Finansiell ställning

Likvida medel och kortfristiga placeringar uppgick på balansdagen i koncernen till 112.240 kkr (114.218) och i moderbolaget till 85.027 kkr (89.565).

Investeringar

Investeringarna i inventarier och utrustningar har under räkenskapsåret uppgått till 27.453 kkr (35.813) i koncernen och 27.109 kkr (34.823) i moderbolaget.

Miljöpåverkan

SP bedriver tillståndspliktig verksamhet enligt miljöbalken. Tillståndet avser brandteknisk provning och forskning som påverkar den yttre miljön genom utsläpp av rökgaser och processavloppsvatten.

Förväntad framtida utveckling

Den nationella strukturen för forskning och innovation genomgår stora förändringar. Färre, större och internationellt konkurrenskraftiga institut eftersträvas. Växelverkan mellan högskolor, institut och företag blir allt viktigare. EUs sjätte ramprogram innebär fokusering på stora projekt i internationell samverkan. Flera teman i det nya programmet är centrala i SPs verksamhet.

Omsättning och resultat ökade under 2002. För kommande år förutses en god orderingång vad gäller uppdrag från näringsliv, EU-program, stiftelser och forskningsråd. Problem finns med finansiering av långsiktig kompetensutveckling och nationella delar av EU-projekt.

Förslag till vinstdisposition

Till bolagsstämmans förfogande står

Balanserad vinst	87.939.184 kr
Årets resultat	7.676.461 kr
Summa	95.615.645 kr

Styrelsen och verkställande direktören föreslår att tillgängliga vinstmedel disponeras så att

• i ny räkning balanseras	95.615.645 kr
Summa	95.615.645 kr

Av koncernens fria egna kapital, som enligt koncernbalansräkningen uppgår till 113.172.806 kr, åtgår 0 kr för avsättning till bundna reserver.

Beträffande bolagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar, kassaflödesanalys samt tilläggsupplysningar.

KONCERNENS RESULTATRÄKNING

	Not 1,2	2002	2001
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning	3	467.886.022	448.522.534
Förändring av pågående arbeten		-1.257.197	1.745.605
Övriga rörelseintäkter		2.122.672	1.423.805
		468.751.497	451.691.944
Rörelsens kostnader			
Externa kostnader	4	-119.242.110	-121.350.487
Personalkostnader	5	-296.880.186	-282.706.508
Avskrivningar	6	-37.307.340	-38.625.054
		-453.429.636	-442.682.049
Rörelseresultat		15.321.861	9.009.895
Resultat från finansiella investeringar			
Ränteintäkter och liknande resultatposter		5.041.236	4.469.064
Räntekostnader och liknande resultatposter		-3.074.146	-2.122.880
Resultat efter finansiella poster		17.288.951	11.356.079
Skatt på årets resultat	7	-5.014.046	-3.335.401
Årets resultat		12.274.905	8.020.678

KONCERNENS BALANSRÄKNING		Not	2002-12-31	2001-12-31
		1,2		
Tillgångar				
Anläggningstillgångar				
Materiella anläggningstillgångar 6				
Byggnader och mark			87.731.577	92.103.345
Inventarier och utrustningar			98.518.034	104.041.019
			186.249.611	196.144.364
Finansiella anläggningstillgångar 8				
Andra långfristiga värdepappersinnehav			75.000	35.000
			75.000	35.000
Summa anläggningstillgångar			186.324.611	196.179.364
Omsättningstillgångar				
Varulager m m				
Pågående arbeten			6.852.178	8.109.375
Förråd			786.500	953.000
			7.638.678	9.062.375
Kortfristiga fordringar				
Kundfordringar			84.465.609	77.975.069
Skattefordran	7		10.251.015	9.490.156
Övriga fordringar			214.913	1.825.234
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	9		4.532.947	4.100.539
			99.464.484	93.390.998
Övriga kortfristiga placeringar			61.591.903	68.736.897
Kassa och bank			50.648.523	45.481.529
Summa omsättningstillgångar			219.343.588	216.671.799
Summa tillgångar			405.668.199	412.851.163